13

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2021

г. Канск

№ 6-пг
О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности, права на которые не разграничены и в муниципальной собственности
В целях обеспечения эффективного использования земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Канский район, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 38, 40 Устава Канского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести аукцион №1-2021 открытый по форме подачи предложений на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности, права на которые не разграничены и в муниципальной собственности:

1.1. Лот №1 земельный участок с кадастровым номером 24:18:1200005:226, площадью 389005 кв.м., находящийся в муниципальной собственности, из земель сельскохозяйственного назначения, с разрешенным видом использования: для сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Канский район. Срок действия аренды-49 (сорок девять) лет. Установить на основании отчета №3000/6 независимого оценщика ООО «АдвокатЪ» начальный размер арендной платы по состоянию на 22.12.2020 в сумме 35010 рублей в год;
1.2. Лот №2 земельный участок с кадастровым номером 24:18:1000004:207, площадью 29193 кв.м., находящийся в государственной собственности, права на который не разграничены, из земель сельскохозяйственного назначения, с разрешенным видом использования: сельскохозяйственное использование, для иных видов сельскохозяйственного использования, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Канский район, примерно 2300 м. на юг от с. Бережки. Срок действия аренды-49 (сорок девять) лет. Установить на основании отчета №3000/3 независимого оценщика ООО «АдвокатЪ» начальный размер арендной платы по состоянию на 22.12.2020 в сумме 2355 рублей в год;

1.3. Лот №3 земельный участок, с кадастровым номером 24:18:0600002:256, площадью 935784 кв.м., находящийся в государственной собственности, права на который не разграничены, из земель сельскохозяйственного назначения, с разрешенным видом использования: сельскохозяйственное использование, для использования в качестве сельскохозяйственных угодий, расположенный по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Канский район, относительно ориентира, расположенного за пределами участка: ориентир железнодорожная станция Канск-Енисейский Красноярской железной дороги, участок находится примерно в 17 км от ориентира по направлению на северо-запад. Срок действия аренды-49 (сорок девять) лет. Установить на основании отчета №3000/4 независимого оценщика ООО «АдвокатЪ» начальный размер арендной платы по состоянию на 22.12.2020 в сумме 56147рублей в год;

1.4. Лот №4 земельный участок с кадастровым номером 24:18:0600002:250, площадью 16167 кв.м., находящийся в государственной собственности, права на который не разграничены, из земель сельскохозяйственного назначения, с разрешенным видом использования: для строительства южной выездной траншеи, для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир 4 км автодороги Сотниково-Арефьевка, участок находится примерно в 1250 м по направлению на северо-запад от ориентира, почтовый адрес ориентира: Россия, Красноярский край, Канский район. Срок действия аренды-49 (сорок девять) лет. Установить на основании отчета №3000/5 независимого оценщика ООО «АдвокатЪ» начальный размер арендной платы по состоянию на 22.12.2020 в сумме 1455 рублей в год.

         2. Утвердить состав комиссии по проведению аукциона №1-2021 открытого по форме подачи предложений на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности, права на которые не разграничены и в муниципальной собственности, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

         3. Отделу земельно - имущественных отношений администрации Канского района:

         3.1. Выступить организатором аукциона № 1-2021 открытого по форме подачи предложений на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности, права на которые не разграничены и в муниципальной собственности.
         3.2. Установить размер задатка в размере 20% и шаг аукциона в размере 3% от начального размера годовой арендной платы на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности, права на которые не разграничены и в муниципальной собственности.

         3.3. Разместить извещение о проведении аукциона №1-2021 открытого по форме подачи предложений на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности, права на которые не разграничены и в муниципальной собственности на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет (www.torgi.gov.ru), на официальном сайте администрации Канского района, опубликовать в официальном печатном издании «Вести Канского района».

         3.4. В срок не позднее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте заключить с победителями аукциона или единственным принявшим участие в аукционе договоры аренды земельных участков.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Канского района по оперативным вопросам С.И. Макарова.
        5. Постановление вступает в силу со дня подписания

   6. Постановление изготовлено и подписано в 2 (двух) экземплярах.

Глава Канского района

                                       А.А. Заруцкий
Приложение №1
                                                                                                                         к постановлению
 администрации Канского района

«____»________20___ №_____
СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению аукциона №1-2021 открытого по форме подачи предложений на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности, права на которые не разграничены и в муниципальной собственности.
Председатель комиссии:

Заместитель главы Канского района по оперативным вопросам Макаров Сергей Иванович.
Заместитель председателя комиссии:

Начальник отдела земельно-имущественных отношений администрации Канского района Коваленко Валентина Анатольевна (осуществляет прием заявок, ответственная за оформление протокола, подготовку проектов договоров аренды земельных участков, размещение на сайте (www.torgi.gov/ru)).
Члены комиссии:

Заместитель Главы Канского района по финансово-экономическим вопросам –руководитель Финуправления Канского района Черепова Марина Викторовна.

Ведущий специалист земельно-имущественных отношений администрации Канского района Лепешкова Елена Михайловна;

Ведущий специалист по правовым вопросам администрации Канского района (по согласованию).
PAGE